
Produktinformationen
Alete bewusst Schnitties Vollkorn
& Apfel

Allgemeine Produktinformationen

Marke Alete bewusst

Artikelname Schnitties Vollkorn & Apfel

Artikelkategorie Snacks Kekse

Verkehrsbezeichnung Gebäck mit 22% Fruchtfüllung 

Altersstufe Ab 3 Jahre

Artikelnummer 70741

Inhalt Stück 132g

Inhalt Verkaufseinheit 8 x 132g

EAN Stück 4251099707417

EAN Verkaufseinheit 4251099601982

EAN-Code Stück EAN-Code Verkaufseinheit

Preisinformationen

UVP 2,49 €

UVP pro Maßeinheit 18,86€ pro kg

Mehrwertsteuer-Satz 7,00 %

Informationen zum Inverkehrbringer

Inverkehrbringer Humana Vertriebs GmbH 
Postfach 28 61 29 
28361 Bremen

Elternservice Mehr Infos unter 0800-112 52 05 oder www.aletebewusst.de

GLN 4251099600008

Logistische Daten Stück Verkaufseinheit Originalpalette CCG2 Abgepackte Palette CCG1

GTIN/EAN 4251099707417 4251099601982

Anzahl Stück 1 8 1792 896

Anzahl Verkaufseinheiten 1 224 112

Tiefe (cm) 3,65 30 120 120

Breite (cm) 11 11,8 80 80

Höhe (cm) 18,3 19 176 93,4

Nettogewicht (kg) 0,132 1,056 236,544 118,272

Bruttogewicht (kg) 0,157 1,351 327 175,688

Lagen 16 Karton / Lage 14 Lagen / Palette 7 Lagen / Palette



Produkttexte

Claim 
Headline

Bewusst fruchtig snacken!

Claim 
Copy

Bewusste Ernährung bedeutet auch, gelegentliches Naschen zu erlauben. Es wird empfohlen maximal eine Portion und nicht mehr als 10 % des Gesamtenergiebedarfs am Tag mit herzhaften und 
süßen Snacks zu decken. Mit einem „Schnittie“ ist eine Portion bereits erreicht.

Key 
Benefits

# Leckeres Gebäck aus Vollkorn 
# Mit Frucht-Füllung 
# Süße nur aus Früchten 
# In Bio-Qualität 
# Ohne Palmöl 
# Für die fruchtig leckere Naschpause zwischendurch oder unterwegs

Markentexte

Wichtige Hinweise Bitte achte auf eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Um die Zähne Deines Kindes zu schützen, achte bitte auf eine gründliche Zahnpflege, besonders vor dem Schlafengehen.

Aufbewahrung Nach dem Öffnen kühl und trocken lagern und das Produkt innerhalb von einem Tag aufbrauchen.

Haltbarkeit Ungeöffnet und trocken gelagert (bei max. 20°C) mindestens haltbar bis: siehe Seite

Technische Hinweise Füllhöhe technisch bedingt

Zubereitung

Inhalt entspricht Enthält 6 Portionen



Im Durchschnitt enthalten pro 100 g pro Portion

   Energie (kJ)   1311 kJ 288 kJ

   Energie (kcal)   313 kcal 69 kcal

   Fett   9,0 g 2,0 g

   gesättigte Fettsäuren   1,1 g 0,2 g

   Kohlenhydrate   50,0 g 11,0 g

   davon Zucker   26,0 g 5,7 g

   Ballaststoffe   3,7 g 0,8 g

   Eiweiß   4,8 g 1,1 g

   Salz   0,26 g 0,06 g

Zutaten

VOLLKORNWEIZENMEHL* 46%, konzentrierter Apfelsaft* 27%, Apfelpüree* 15%, Sonnenblumenöl*, Reismehl*, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat. 
 
*aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft 
 
Kann Spuren von MILCH, EI, SCHALENFRÜCHTEN (MANDELN und HASELNÜSSEN) und SOJA enthalten.

Allergene

Eier und Eierzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)

Nüsse und Nusserzeugnisse

Soja und Sojaerzeugnisse

Weitere Artikeleigenschaften

Bio

Ohne Zuckerzusatz

Ohne Palmöl
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